SỞ GDĐT BÌNH DƯƠNG

TRƯỜNG THPT NGUYỄN HUỆ

Số:        /TB-THPTNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phú Giáo, ngày        tháng        năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc thu học phí, chính sách miễn, giảm học phí

và hỗ trợ chi phí học tập năm học 2023-2024

Căn cứ Công văn số 2886/SGDĐT-KHTC ngày 13/11/2023 của Sở Giáo

dục và Đào tạo tỉnh Bình Dương về việc hướng dẫn thu, sử dụng học phí năm

học 2023-2024 của các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Bình Dương;

Trường THPT Nguyễn Huệ thông báo về việc thu học phí, tiếp nhận hồ sơ

miễn giảm học phí và hỗ trợ chi phí học tập năm học 2023-2024 như sau:

1. Mức thu học phí năm học 2023-2024:

60.000đ/hs/tháng * 9 tháng/năm học = 540.000đ/hs/năm học

Trong đó:   HK1: 60.000đ/hs/tháng * 4 tháng = 240.000đ/hs

HK2: 60.000đ/hs/tháng * 5 tháng = 300.000đ/hs

Thời gian thu:  Học phí HK1: đến hết ngày 08/12/2023.

  Học phí HK2: đến hết ngày 15/3/2024.

Hình thức thu: Thực hiện thanh toán học phí theo phương thức thanh toán

không dùng tiền mặt theo Công văn số 517/SGDĐT-KHTC ngày 10/3/2023 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về việc đôn đốc thực hiện thanh toán không dùng tiền

mặt đối với học phí và các khoản thu dịch vụ giáo dục, Phụ huynh nộp tiền bằng

hình thức chuyển khoản theo mã học sinh đã được nhà trường cung cấp và

hướng dẫn (Phụ huynh không có điều kiện dùng thẻ ngân hàng hoặc điện thoại

thông minh để thực hiện thanh toán học phí vui lòng mang theo mã học sinh ra

ngân hàng để nộp).

Phụ huynh có thể nộp học phí theo từng học kỳ hoặc cả năm học, trường

hợp học sinh có hoàn cảnh khó khăn có nguyện vọng đóng học phí theo tháng

thì trao đổi với nhà trường để được giải quyết.

2. Đối tượng được miễn học phí:

- Học sinh thuộc đối tượng theo quy định tại Pháp lệnh Ưu đãi người có

công với cách mạng.

- Học sinh khuyết tật.

- Học sinh thuộc đối tượng hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng theo quy định

tại khoản 1 và khoản 2 Điều 5 Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của

Chính phủ.

- Học sinh thuộc hộ nghèo theo quy định chuẩn nghèo đa chiều của tỉnh.

2

- Học sinh là con đẻ, con nuôi hợp pháp của hạ sĩ quan, binh sĩ tại ngũ.

3. Đối tượng được giảm 50% học phí:

- Học sinh là con cán bộ, công chức, viên chức, công nhân mà cha hoặc

mẹ bị tai nạn lao động hoặc mắc bệnh nghề nghiệp được hưởng trợ cấp thường

xuyên.

- Học sinh thuộc hộ cận nghèo theo quy định chuẩn nghèo đa chiều của

tỉnh

4. Đối tượng được hỗ trợ chi phí học tập:

- Học sinh mồ côi cả cha lẫn mẹ.

- Học sinh khuyết tật.

- Học sinh thuộc hộ nghèo theo quy định chuẩn nghèo đa chiều của tỉnh.

5. Mức hỗ trợ chi phí học tập:

Mức hỗ trợ: 150.000đ/tháng. Thời gian được hưởng theo thời gian học

thực tế và không quá 9 tháng/năm học.

6. Hồ sơ, thủ tục giải quyết chế độ miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí

học tập:

Học sinh nộp 01 bộ hồ sơ bao gồm:

+ Giấy xác nhận của cấp có thẩm quyền về đối tượng cụ thể có liên quan.

+ Đơn xin miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập (khi nộp hồ sơ,

bộ phận tài vụ sẽ cung cấp và hướng dẫn ghi đơn theo mẫu quy định)

Ghi chú:

- Đối với học sinh thuộc đối tượng hộ nghèo, cận nghèo: HKII bổ sung 01

bộ hồ sơ.

- Thời gian nộp hồ sơ về phòng kế toán chậm nhất ngày 28/11/2023 để kế

toán tổng hợp trình Hiệu trưởng xác nhận và gửi về sở GD&ĐT xét duyệt.

- Không nhận hồ sơ tẩy, xóa.

Trên đây là thông báo về việc thu học phí, chính sách miễn, giảm học phí và

hỗ trợ chi phí học tập năm 2023-2024 của trường THPT Nguyễn Huệ. Trong quá

trình thực hiện, nếu có vướng mắc xin liên hệ bộ phận tài chính của trường để

được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- GVCN;

- Thông báo HS, CMHS;

- Công bố website;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Thi Minh Tuyến

3

		2023-11-21T10:42:57+0700

		2023-11-21T10:44:12+0700

		2023-11-21T10:44:23+0700

		2023-11-21T10:44:34+0700

		2023-11-21T10:44:46+0700